
_________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

SETOR DE LICITAÇÕES 
                        _____________________________________________________________ 

Avenida  Frei Teófilo, 440, Centro, Machadinho RS                         CEP: 99880-000 
Fone: (54) 3551-1254                                       Email: licitamachadinho@gmail.com 

 
Termo de Homologação de Processo de Licitação 

 
    

O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações posteriores, à vista do 
parecer conclusivo e adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município, sem 
interposição de recursos, resolve: 
 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

                             a-Modalidade: Convite  

                             b-Número:015/2017.                             

 c- Objeto: Aquisição de 02 Lotes de livros literários (acervos) para a Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, em que  foi vencedora  a empresa:  

- VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA  - ME, CNPJ: 02.593.711/0001-42 nos Lotes: 

01: R$ 6.986,00  e 02: R$ 6.986,00  

Total Geral de R$- 13.972,00 

Autorizo o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária:    

07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
02 – Fundeb  
Projeto Atividade: 2.040 – Manutenção das Atividades do Ens. Fundamental 
Recurso: 31 

      Material de Consumo: 33903000 
 

 

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS, em  24  de maio  de 2017.                                                      

 
 
 
 

Hamilton Lauer Centeleghe 
Prefeito Municipal 

 

 

mailto:licitamachadinho@gmail.com

